南 京 护 理 学 会

宁护会[2025] 21 号

★

关于开展南京市急诊急救护理专项培训的通知

各有关单位：

根据宁卫质控办〔2025〕112 号《关于开展 2025 年南京市

护理专业专项培训工作的通知》的要求，南京护理学会将开展急

诊急救护理专项培训，现将有关事宜通知如下：

一、培训时间：2025 年 10 月 24 日-28 日。

二、培训地点：南京鼓楼医院教研楼（中山路358号）215教室。

三、培训内容：见附件。

四、培训费：800 元/人（含见习费）。请于 10月15日-19日

期间汇款至南京护理学会账户，请勿提前汇款。汇款时请备注单

位及参加培训名称，汇款后将开票信息（单位名称及税号）发至

学会邮箱：823744779@qq.com 以便查询。

账户名：南京护理学会；

开户行：交通银行广州路支行；

账  号：320006608010149007015。

五、学会联系人：吴凡；联系电话：025-83731975

南京护理学会

                                   2025 年 9月 22 日

附件：

急诊急救护理专项培训课程安排

日期 时 间 内容 主讲人 单 位

10.24

08:30-08:50 开班仪式：领导讲话

09:00-09:40 急诊预检分诊 黄  萍 南京鼓楼医院

09:50-10:30 三大中心的建设与管理 季学丽 江苏省人民医院

10:40-11:20 高级心血管生命支持 夏泽燕 东南大学附属中大医院

14:00-14:40 严重创伤的早期评估与救治 韩小琴 东部战区总医院

14:50-15:30 急危重症患者早期预警及管理 吕  健 江苏省中西医结合医院

15:40-16:20 急诊危重患者院内安全转运 谢醒文 东部战区总医院秦淮医疗区

10.25

09:00-09:40 妇产科急症急救护理 周  满 南京市妇幼保健院

09:50-10:30
儿科急危重症的识别与儿童心肺

复苏术
陈  丹 南京市儿童医院

10:40-11:20 急诊氧疗技术新进展 吕  健 江苏省中西医结合医院

14:00-14:40 心电监护技术的应用 季学丽 江苏省人民医院

14:50-15:30 电除颤技术的应用 季学丽 江苏省人民医院

15:40-16:20 急性中毒洗胃技术的应用 余  静 南京江北医院

10.26

09:00-11:20
工作坊——案例导入：高质量团队

复苏技术
夏泽燕 东南大学附属中大医院

14:00-16:20
工作坊——案例导入：创伤全流程

救治技术
黄  萍 南京鼓楼医院

10.27

分组 1、2
临床实践：三大中心急救流程、急

救仪器的使用
江苏省人民医院、江苏省中医院

分组 3、4 临床实践：团队复苏 南京鼓楼医院、东南大学附属中大医院

10.28

分组 1、2 临床实践：团队复苏 南京鼓楼医院、东南大学附属中大医院

分组 3、4
临床实践：三大中心急救流程、急

救仪器的使用
江苏省人民医院、江苏省中医院